2025 年 8 月 27 日

お客様各位

株式会社日立ソリューションズ

Fortinet 製品ユーザサポート

FortiOS 5.4 系へのシグネチャ配信終了のお知らせ

拝啓、平素は Fortinet 製品サポートをご利用下さいまして誠にありがとうございます。

この度 Fortinet 社より、FortiOS 5.4 系へのシグネチャ配信が終了される旨のアナウンスがありまし

た。本件について、下記の通りご案内いたします。

敬具

記

1. 配信終了されるシグネチャ

AV(アンチウィルス)および IPS のシグネチャの配信が終了されます。

2. 対象製品及び対象バージョン

対象となる製品およびバージョンは以下の通りです。

対象製品 対象バージョン 備考

FortiGate シリーズ(FortiOS) 5.4 系 2020 年 6 月 21 日に EOS 済み

3. 配信終了日

2025 年 12 月 21 日(日)

※ 配信終了日以降もシグネチャの配信を受けるためには、FortiOS 5.6 系以降にバージョンア

ップしてください。Fortinet 社は FortiOS 7.2 系以降にバージョンアップすることを推奨

しています。

4. OS ファイルの入手方法

バージョンアップは、対象機器がインターネットに接続している場合は、GUI で OS のダウンロ

ード、及びバージョンアップを行うことができます。

OS ファイルがご入用の場合は、弊社サポートからご提供しております。対象機器のシリアル番号

(S/N)と共に、現在のバージョン、バージョンアップ先のバージョンをご連絡ください。

以上